
R.epublika e Kosoviis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Kornuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

N.ioftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dor6zuar kerkesa 05 Nr. 350102-44016120 dt.25.02.2020, n€ emer te apiikuesit
Lirim Ukimeraj, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere t6 caktuara per ndertim, perkatesisht per
hartimin e dokumentacionit ndertirnor/projektit kryesor per ndertirnin e aneksit te spitalit "Otrilla", me etazhitet
B+P+1 ne kuader te parceles kadastrale nr.01831,-0 ZK Qagilavice, ne kuader te Planit Zhvillimor Komunal,
ne Prishtine. :

Komentet lidhur rne kete propozirn duhet te dorezohen nga data 25.07.2020 deri rne 08.08.2020, nii e-mail

Ne baze te Udhezimit Administrativ te N4MPH Nr. 06/2011, dt.23.05.2A11 per caktimin e procedurave per
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte ndddimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I
dhe iI te ndEdimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3 Etiteve nga pranirni i komenteve, do td vendosen n6
ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5 dite udhes se komenteve, Komuna do te ofroje
pergjigje me shkrim dhe pergjigja njeheres b-faqe te Komunds.
Ne te gjitha komentet qe percillen ne ad me Iart6, te pershkruhet edhe numri i
kerkes6s, i shdnuar nd paragrafin 1 te ket

adresiin: urbanizminrishti v t
Kushtet e propozllara te nderlin-iit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tok€s:
Ndertese shdndetesore.
me etazhitet B+P+1

b. Vija regulluese Sipas rruges ekzistuese ne terren
c. Vija nddrtimore 12.20 m2

d. Larlesia e lejr-rar nd proporcion me distancen nga kufrjte e

parcel6s kadastrale pergjate rruges pr,rbiike

-8,47m' / i 1.00m' Kah muga deri te
trotuari

Larlesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufgte
anesor dhe te pasme te parceles kadastrale

e. -8,47 n' / 0,00m' dilatirn(aneks)

-8,41m' 1 10.04 rn' andsore

-8,47m'I 8.28 epasme
f. Perqindja e siperfaqes nddrtuese bruto n€ proporciorr nre

sipdrfaqen e parcel€s kadastrale
ISI{P:30% e lejuar
ISHP -30% e propozuar

Perqindja e siperfaqes se gjelbEruar ne proporcion me
siperfaqen e parcelEs kadastrale

ob' ISHGJ :40% e kdrkuar
ISHGJ -20% e propozuar

h Perqindja e siperfaqes bruto nderluese n€ proporcion rne
siperfaqen e parcelCs kadastrale ISPN:O.6

1 Perqindja e siperfaqes se

proporcion me sip€rfaqen
p€rdorshme ndntokesore nd
e parcelds kadastrale

ISHPN:60%elejuar
ISHPN -30%

J. Numri i hapesirave pdr vend parkime te automjeteve nd kr-raddr

te parceles
01

k E drejta e ndriqirnit na{ror per dritaret ekzistuese Po
1. Materialet ne siperfaqet e jashtme te ndertesave te reja I i
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po x Jo I Nuk aplikohet D

;
Po n Jo x Nuk aplikohet ! Sqaro:

o. A eshte ndonje nga prinet ndertimore ne Zona te Mbrojtura, Zotla te rzeganta, ose Zona te Veganta te
Mbrojtura?

Po tr Jo x Nuk aplikohet I Sqaro:

Faqe I prej I

Zyfiari:

Ko,nuna e Prishtines Drejtoria e Urbalizmit
Adresa: rr "Radovan Zogoviq" nr. L 10000, Prishrine-Kosove

Tclefon: + -18i f0) l8 221 242 e-mail: i:tiu!.i::$-r!tilitit:tr:t{:lS:gr:t.ttu


